Zaman içinde kendisi gibi emir olan ve Memlûk askeri sisteminde en üst mertebe olan
yüzler emirliğine yükselen Berkûk’un Memlûk Sultanı olmasıyla onun statüsünün de arttığını
görmekteyiz. Bahrî Memlûk Sultanı Melik Eşref Şa‘ban b. Hüseyin’in 778/1377’de öldürülme-
sinden sonra Melik el-Mansur ‘Ali b. el-Eşref onun yerine geçmiş bundan sonraki siyasi ve
askeri olaylar Berkûk lehine değişmiştir (İbn Tagrıbirdi, 1986: IV/206).

İbn Tagrıbirdi’nin el-Menhelü’s-Sâfî adlı eserinde makalemize konu olan Çerkes el-Halilî
ile ilgili malumat bulunmaktadır.

Bütün
bunlar, yaratılmışlar konusunda Allah Teâlâ’ya büyük bir isyandır. Bundan da kötü olanı, camiler ve medreseler inşa etme
bahanesiyle çalışanlara bu muamelede bulunulmasıdır. Bunda Allah’ın rızasına ulaştıracak ne var ki! bkz. Ebû Nasr
Tâcüddîn Abdülvehhâb b. Alî b. Abdilkâfî es-Sübkî (ö. 771/1370), Mu‘îdü’n-Ni‘am (Makam ve Meslek Ahlâkı), (Haz.
Harun Yılmaz-Muhammet Enes Midilli) (ed. Halit Özkan), T.C. Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanlığı, İstanbul,
2019, s.

Dımaşklı ibn Kadı
Şuhbe ise onun Temmuz ayında öldürüldüğünü, her şeyinin ondan alındığını, çıplak
olarak atıldığı yerde bir kadının onu bir battaniyeyle örttüğünü ve oraya gömüldüğünü
yazmaktadır. Ayrıca halk, önceki yıl Mekke Emirinin öldürülmesi (el-Makrîzî, 1997:
V/198) hadisesinin intikamı olarak bu olayı değerlendirmişlerdir (İbn Kadı Şuhbe, 1977:
308).

2. Medresetü ez-Zâhiriyye: (H. 786-788) 1384 ile 1386 yılları arasında Kahire’de inşa edi-
len ve Bakırcılar Çarşısında el-Maristan el-Mansûrî Camii’nin yanında bulunan bu med-
rese el-Berkûkiyye ismiyle tanınıyordu (Mübarek,1305: II/13,VI/4; el-Malatî, 2002: I-
II/217-218). Medresenin mimarı, Şihabeddin Ahmed b. Muhammed et-Tulunî’dir.

Aile mezarlığı, kırmızı ve beyaz taşla inşa edilen
medresenin doğu köşesindedir. Bronzdan mamul olup gümüşle işlenmiş olan kapısı
ise buraya ayrı bir güzellik vermektedir (Salim, 1962: III/53-57). Muasır müellifler tara-
fından tavsif edilen medrese, 11 Muharrem 788/1386 Çarşamba günü hususi merasim
ile hizmete açılmıştır (el-Malatî, 2002: I-II/239; İbn Haldûn, 1957; Pedersen, 1979: 1-
71). Merasimde bizzat hazır bulunmak suretiyle halka pek çok sadaka dağıtıp ulemaya
da yemekler tevzî‘ ettiren Berkûk, medreseye dört mezhebe mensup imamlar ile sûfî,
hatîb ve kârîler tayin etmiştir (es-Sehâvî, 1995: 94, 299, 383, 476, 1043, 1199, 1262,
1270).